

## ICMR- REGIONAL MEDICAL RESEARCH CENTRE, GORAKHPUR

## परियोजना विज्ञापन / PROJECT ADVERTISEMENT

No. ICMR-RMRC (GKP)/Rabies/288/2022-23/2

07 नवंबर 2022

अस्थायी और अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित पद के लिए निर्धारित प्रारूप [(भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद (आईसीएमआर) नई दिल्ली और आईसीएमआर - क्षेत्रीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान केंद्र (आरएमआरसी), गोरखपुर की वेबसाइटों पर उपलब्ध)] में आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। इच्छुक और पात्र उम्मीदवार प्रवेश-साक्षात्कार (वॉक-इन-इंटरव्यू) के लिए विधिवत रूप से 22 नवंबर 2022; 9 बजे निर्धारित आवेदन भरकर अपनी नवीन फोटोग्राफ और प्रमाण-पत्रों /प्रशस्ति पत्रों की प्रतियों एवं मूल प्रमाण पत्रों सिहत चयन समिति के समक्ष सत्यापन/साक्षात्कार के लिए लिए कॉन्फ्रेंस हाल, पहली मंजिल, आईसीएमआर - क्षेत्रीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान केंद्र गोरखपुर, बी आर डी मेडिकल कॉलेज कैंपस, गोरखपुर – 273013 में उपस्थित हों।

Applications are invited in the prescribed format [available on the websites of Indian Council of Medical Research (ICMR), and ICMR—Regional Medical Research Centre (RMRC), Gorakhpur for the following temporary and contractual post. Interested and eligible candidates may appear for Walk-in-Interview on 22 Nov 2022; 9 am along with prescribed duly-filled in application, one recent photograph, photocopies of the certificates/testimonials and the originals for verification before the Selection Committee at Conference Hall, 1st Floor, ICMR- Regional Medical Research Centre Gorakhpur, B R D Medical College Campus, Gorakhpur – 273013.

परियोजना शीर्षक	भारत में मानव रेबीज से होने वाली मौतें और जानवरों के काटने का बोझ: एक पार-अनुभागीय सर्वेक्षण				
Project title	Human rabies deaths and animal bite burden in India: A cross-sectional survey				
परियोजना अवधि व	परियोजना की अवधि 4 महीने है और इसका क्षेत्र-कार्य उत्तर प्रदेश राज्य के सीतापुर, प्रयागराज, मेरठ और मऊ जिलों में किया जाएगा। परियोजना				
अध्ययन स्थल	आईसीएमआर-एनआईई, चेन्नई की देखरेख में है और तैनाती का स्थान गोरखपुर है।				
Project Duration &	The duration of the project is 4 months and the field work will be done in the districts of Sitapur, Prayagraj, Meerut				
Study sites	and Mau in Uttar Pradesh. The project is under the supervision of ICMR-NIE, Chennai and place of posting is Gorakhpur.				
	रिक्ति विवरण और शर्तें अगले पृष्ठों में जारी हैं / Vacancy details and terms are continued in the next pages				

क्र.स .	पदों की संख्या व श्रेणी	पदनाम और संख्या	आवश्यक अहर्ताएं	वांछनीय अहर्ताएं	अधिकतम	समेकित मासिक वेतन
S. No.	No. of posts & Category	Designation and No. of Vacancies	Essential Qualifications	Desirable Qualifications	आयु सीमा Upper Age- limit	Consolidated monthly salary
1.	01–पद (ओबीसी)	परियोजना वैज्ञानिक-बी (चिकित्सीय/(गैर- चिकित्सीय)	चिकित्सीय: मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एम.बी.बी.एस. डिग्री के साथ 1 वर्ष के अनुसंधान / शिक्षण में अनुभव। अथवा किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से माइक्रोबायोलॉजी / पैथोलॉजी / पीएसएम में एम.डी.।  गैर-चिकित्सीय: मान्यता प्राप्त संस्थान से प्रथम श्रेणी में लाइफ साइंस में स्नातकोत्तर के साथ दो वर्ष का संबंधित विषय में अनुभव। अथवा मान्यता प्राप्त संस्थान से द्वितीय श्रेणी में संबंधित विषय में स्नातकोत्तर के साथ डॉक्टरेट।	चिकित्सीय: मान्यता प्राप्त संस्थान से प्रासंगिक विषय में एम.डी. डिग्री।  गैर-चिकित्सीय: मान्यता प्राप्त संस्थान से पब्लिक हेल्थ/ महामारी विज्ञान में परास्नातक/पोस्ट डॉक्टोरल अनुसंधान व प्रासंगिक विषय में शिक्षण अनुभव। कंप्यूटर / डाटा प्रबंधन की जानकारी।  उचित विषय में अनिवार्य योग्यता पाने के उपरान्त दो वर्ष का अनुसंधान और विकास/ शिक्षण में अनुभव।	<u>limit</u> 35 वर्ष	चिकित्सीय:  ₹ 61,000 + HRA प्रित माह  गैर-चिकित्सीय:  ₹ 48,000 + HRA प्रित माह (वेतन-बैंड–3 के अनुरूप, रु. 15600–39100 + ग्रेड पे: रु. 5400) छटवें वेतन आयोग के अनुसार
	01–Post (1 OBC)	Project Scientist-B  (Medical*/ Non- Medical)  *Preference will be	Medical: MBBS degree with 1-year Research/Teaching experience.  OR  MD in Microbiology/Pathology/PSM from a recognized University	Medical: MD in the relevant subject from a recognized university	years  ₹ 6  No  ₹ 4  (coi  Pai  15  Gi  54	Medical: ₹ 61,000 + HRA per month
		given to Medical applicants.	Non-Medical:  First class Master's degree in Life Sciences from a recognized University with 2 years' experience in related field OR  2nd Class Master's degree with Ph.D. in relevant subject from a recognized University.	Non-Medical:  Master's in Public Health/ Epidemiology/Post-doctoral research & Teaching experience in relevant subjects in recognized Institute(s).  Knowledge of Computer Applications/ Data Management Two years R&D/Teaching experience in relevant subject after obtaining essential qualification.		Non-Medical:  ₹ 48000 + HRA per month  (corresponding to Pay Band-3, Rs. 15600-39100+ Grade Pay: Rs. 5400 of 6th Pay Commission)

## नियम और शर्तें Terms & Conditions

- 1. योग्यता और अनुभव संबंधित क्षेत्र में प्रतिष्ठित संस्थान से होना चाहिए। अनुभव न्यूनतम आवश्यक योग्यता प्राप्त करने के बाद होना चाहिए।

  Qualification & experience should be in relevant discipline/field and from an Institution of repute. Experience should have been gained after acquiring the minimum essential qualification.
- 2. केवल आवश्यक योग्यंता को पूरा करने से चयन की गारंटी नहीं होगी|
- Mere fulfilling the essential qualification does not guarantee the selection.
  3. किसी सरकारी विभाग/ संगठन के अंतर्गत नियमित सेवा में पहले से कार्यरत व्यक्ति को अहर्ता नहीं है|
  Persons already in regular time scale service under any Government Department / Organization are not eligible.

- अभ्यर्थियों का साक्षात्कार वॉक-इन-इंटरव्यू के रूप में होगा और अगर वे चयनित होते हैं, तो उन्हें कार्यलय में शामिल होने से पहले अपनी योग्यता, आयु और अनुभव के मूल दस्तावेज़ों को दर्शाना होगा। अगर दस्तावेजों में कुछ कमी पायी जाती है तो उनका चयन तुरंत रद्द कर दिया जाएगा।
  - Candidates will be interviewed via walk-in mode (physically) only, and if selected they will have to produce/submit original documents of their qualification, age and experience before joining. If they are not found eligible, their selection will be cancelled immediately.
- उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे दैनिक रूप से हमारी वेबसाइट (http://rmrcgkp.icmr.org.in / https://main.icmr.nic.in/) पर जाएँ ताकि इस भर्ती प्रक्रिया के सम्बंधित किसी भी अपडेट/ बदलाव के परिणाम या किसी अन्य जानकारी को जानने के लिए केंद्र के संपर्क में रहें।
  - Candidates are advised to visit our website (http://rmrcgkp.icmr.org.in / https://main.icmr.nic.in/) continuously to know the any update/ changes result or any other information related with this recruitment process.
- आई.सी.एम.आर संस्थानों/ केन्द्रों के परियोजना कर्मचारियों को पांच वर्ष या पहले की परियोजना सेवाओं के आधार पर कार्य किये गए महीनों/ वर्षों के आधार पर (जो भी कम हो) आय में छट दी जायेगी। यदि अभ्यर्थी पद के लिए निर्धारित आवश्यक योग्यता और अनभव को परा करते हैं. इस स्थिति में उन्हें अन्य उम्मीदवारों के साथ तलना करने लिए अवसर प्रदान किया जाएगा।
  - Candidates working/have worked on project of ICMR Institutes/ Centre's shall be given age relaxation to maximum of five years or a completed months/year based on earlier project services, whichever is less, they meet the essential qualification and experience prescribed for the post, with a view to provide them opportunity to compare with other candidates.
- 7. आरक्षित उम्मीदवारों के लिए पद की आय छट भारत सरकार के के मानदंडअनसार होगी। अनारक्षित पदों में कोई छट नहीं दी जाएगी।
  - Age relaxation against post earmarked for reserved candidates will be as per Govt. of India Norms. No relaxation will be allowed in unreserved posts.
- आय. प्रवेश-साक्षात्कार के दिन से मानी जायेगी।
  - Age will be reckoned on the date of interview.
- परियोजना के पदों के स्टाईपेंड/ समेकित वेतन समय-समय पर भिन्न हो सकते हैं । विसंगति पाए जाने पर निवारण ICMR मुख्यालय के परियोजना भर्ती दिशानिर्देश अनुसार किया जाएगा। Stipend/consolidated emoluments of the project positions may vary from time to time. Discrepancy if any will be redressed according to the ICMR Hqrs. Project recruitment Guidelines.

  10. उम्मीदवार को कोई यात्रा भत्ता/ महँगाई भत्ता नहीं दिया जाएगा, और साक्षात्कार के लिए परिवहन/ आवास की व्यवस्था स्वयं करनी होगी|
- - No TA DA will be paid and candidate has to arrange transport/accommodation themselves for the interview.
- 11. निदेशक, आई.सी.एम.आर आर.एम आर.सी.,गोरखपुर को बिना कोई कारण बताए किसी भी आवेदन/ उम्मीदवारी पर विचार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है। The Director, ICMR-RMRC, Gorakhpur reserves rights to consider or reject any application/candidature without assigning any reason.
- 12. चयन की प्रक्रिया के दौरान गलत यामिथ्य जानकारी प्रस्तत करने पर उम्मीदवारी को किसी भी स्तर पर अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।
  - Submission of wrong or false information during the process of selection shall disqualify the candidature at any stage.
- 13. परियोजना मोड में नियुक्ति पूरी तरह से अस्थायी है, और उम्मीद्वार आइसीएमार –आरएमआरसी गोरखपुर या आईसीएमआर या भारत सरकार के किसी भी संगठन में नियमित नियुक्ति के लिए कोई दावा नहीं कर सकता। Appointment on project mode is purely temporary and candidates shall have no claim for regular appointment either in ICMR-RMRC Gorakhpur or ICMR or any other govt, organization.
- 14. परियोजना कर्मचारियों के लिए अवकाश आईसीएमआर नीतियों के अनसार होगी।
  - Leave shall be as per the ICMR policy for project staff.
- 15. शॉर्टिलस्ट किए गए उम्मीदवार को कोई आवास प्रदान नहीं किया जाएगा। No accommodation will be provided to the shortlisted candidate.
- 16. इस विज्ञापन का परिशिष्ट अखबार में प्रकाशित नहीं किया जाएगा। कृपया इस सन्दर्भ में केंद्र की वेबसाइट (http://rmrcqkp.icmr.org.in / https://main.icmr.nic.in/) को देखें। Addendum/corrigendum of this advertisement will not be published in newspaper. Please refer to the Centre's website (http://rmrcqkp.icmr.org.in / https://main.icmr.nic.in/) in this regard.
- 17. कोई भी बात जिसके लिए कोई विशेष निर्देश नहीं दिया गया है, ICMR-RMRC गोरखपुर द्वारा तय किया जाएगा और अंतिम निर्णय उम्मीदवार पर बाध्यकारी होगा।
  - Any matter for which no specific instruction has been given shall be decided by ICMR-RMRC Gorakhpur and the decision shall be final and binding on the candidate.

आवश्यक योग्यता और अनुभव रखने वाले इच्छक उम्मीदवार वेबसाइट: http://rmrcgkp.icmr.org.in/ and https://main.icmr.nic.in/से आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं और विस्तृत सीवी और सभी संबंधित दस्तावेज के साथ निर्धारित स्थान में 9 बजे सबह तक पहुँच जाए । किसी भी कारण से विलंबित/ अपूर्ण आवेदन आदि पर विचार नहीं किया जाएगा। साक्षात्कार के बाद, चयनित उम्मीदवारों को तदनुसार सुचित किया जाएगा। Interested candidates possessing the required qualification and experience may download application from the websites; http://rmrcgkp.icmr.org.in/ and https://main.icmr.nic.in/ and come along with detailed CV and all relevant documents at specified place at 9 am. Late/delayed by any reason/incomplete applications etc. will not be considered. After interview, the selected candidates will be informed accordingly.

आई.आर.एम.सी.-आर.सी.आर.एम., गोरखपुर अपने स्वविवेक से प्रक्रिया के दौरान किसी भी समय भर्ती प्रक्रिया को रह,/ संशोधित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। संस्थान के निदेशक का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा। किसी भी रूप में पक्ष-प्रचार करना अयोग्यता मानी जायेगी।

ICMR- RMRC Gorakhpur reserves the right to cancel/modify the recruitment process at any time, during the process, at its discretion. The decision of the Director of the Centre will be final and binding. Canvassing in any form will be a disqualification.